ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №2
заседания  постоянной депутатской комиссии

по бюджету, налогам и финансам

25 марта 2015 года

  г.Нижневартовск

	Председательствовал:
	Яровой Н.А.- председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№ 14

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	9.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	10.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

Отсутствовали: Сатинов А.В., Власов А.В.
Приняли участие:

Клец М.В.

глава города Нижневартовска

Бадина А.А.

глава администрации города Нижневартовска

Левкин С.А.

первый заместитель главы администрации

города Нижневартовска

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска

Коннов В.В.

начальник экспертно-правового отдела Думы города

Нижневартовска
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.

депутат Думы города Нижневартовска

Галеев Ф.Х.

депутат Думы города Нижневартовска

Быкова Л.А.

депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.

депутат Думы города Нижневартовска

Приглашенные:

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по

экономике
Тихонов В.В.

директор департамента муниципальной

собственности и
земельных ресурсов администрации

города
Тумбинская Л. М.
директор департамента экономики администрации

города
Крутовцов А.А.

начальник юридического управления

администрации города

Швец Е.Н.

начальник управления по потребительскому рынку

администрации города
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
	1.
	Об отчете главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2014 год.

            Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города
           Нижневартовска.

	2.
	Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2014 год.

           Докладчики: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы
           администрации города, директор департамента финансов;
                                    Тумбинская Любовь Михайловна, директор
           департамента экономики администрации города;

                                     Тихонов Василий Владимирович, директор
           департамента муниципальной собственности и земельных

           ресурсов администрации города.

	3.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	4.
	О земельном налоге (во втором чтении).

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	5.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 23.05.2008 № 417 "Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом города Нижневартовска".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	6.
	Информация о результатах осуществления в 2014 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Докладчик: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.

	7.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год.

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.

	8.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".
Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.

	9.
	Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы" за 2014 год.

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.

	10.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города               "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич,  начальник юридического управления администрации города.

	11.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич,  начальник юридического управления администрации города.

	12.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 21.10.2011 №118 "О регистрации депутатского объединения (фракции) политической партии "Либерально-демократическая партия России".
              Докладчик: Никандров Вадим Евгеньевич, депутат Думы
              города Нижневартовска

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 8 (без Титовой С.В., Курушина А.В.)
«За» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2014 год.

Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
Яровой Н.А. Сообщил, что основной доклад о результатах своей деятельности за 2014 год глава города представит на заседании Думы города 27.03.15.  Предложил депутатам задать  профилирующие комиссией вопросы по представленному отчету.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8 (без Титовой С.В., Курушина А.В.)

«За» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ: Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2014 год.

Докладывали:
Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов;
Тумбинская Любовь Михайловна, директор департамента экономики администрации города;

Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Депутат Думы города Нижневартовска Титова С.В. вошла в зал заседания.

Вопрос обсуждали: Лариков П.А., Титова С.В., Тумбинская Л.М., Сазонова О.В., Рябых Е.В., Тихонов В.В., Бадина А.А., Галеев Ф.Х., Никандров В.Е.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2014 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9 (без Курушина А.В.)
«За» единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Депутат Думы города Нижневартовска А.В. Курушин вошел в зал заседания.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Повышение эффективности расходов бюджета города Нижневартовска на период до 2014 года".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» -9,  «Против»-0, «Воздержалась»-1 (Титова С.В.).
решение принято
4. СЛУШАЛИ:  О земельном налоге (во втором чтении).

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Сазонова О.В.
РЕШИЛИ: Рассмотрев решение Думы города №714 от 27.02.2015 принятое в I чтении, рекомендовать Думе города принять решение «О земельном налоге».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы города от 23.05.2008 № 417 "Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом города Нижневартовска".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в приложение к решению Думы города от 23.05.2008 №417 "Об утверждении Положения об управлении муниципальным долгом города Нижневартовска".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 10
«За» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах осуществления в 2014 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Докладывала: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы администрации города по экономике.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах осуществления в 2014 году закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Депутат Думы города Нижневартовска Золотухина С.В. покинула зал заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год.

Докладывала: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы" за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".
Докладывала: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Нижневартовска на 2013-2015 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы" за 2014 год.

Докладчик: Швец Елена Николаевна, начальник управления по потребительскому рынку администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы" за 2014 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".
Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич,  начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города назначить публичные слушания по проекту решения Думы города "О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич,  начальник юридического управления администрации города.
В.П. Тихонов: Сообщил, что на заседании комиссии по социальным вопросам было принято решение поддержать предложение М.В. Клеца: «Внести изменение в предложенный проект решения, исключив п.1.2. «Депутат Думы города избирается на муниципальных выборах, проводимых по одномандатным избирательным округам, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Избранным депутатом Думы города признается зарегистрированный кандидат, набравший наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, избранным признается кандидат, представивший документы на регистрацию раньше».

Рассмотрение исключенного пункта перенести на заседание Думы города Нижневартовска в мае текущего года».
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502, исключив п.1.2 из проекта решения. Изменения внести до заседания Думы города Нижневартовска 27 марта 2015года. Рассмотреть п.1.2. предложенного проекта на заседании Думы города Нижневартовска в мае текущего года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 21.10.2011 №118 "О регистрации депутатского объединения (фракции) политической партии "Либерально-демократическая партия России".
Докладывал: Никандров Вадим Евгеньевич, депутат Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города признать утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 21.10.2011 №118 "О регистрации депутатского объединения (фракции) политической партии "Либерально-демократическая партия России".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«За» единогласно

решение принято
Председатель ПДК

по бюджету, налогам и финансам

                Н.А. Яровой

PAGE
8